総務部 広報・渉外グループ 〒100-8163 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

TEL 03-6257-6000 https://www.eneos-xplora.com

2025 年 8 月 29 日

各位

ENEOS Xplora 株式会社

組織改正について

当社の組織改正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.  改正内容

（1） 新設

新規事業案件を主に所管する部署として、2025 年 10 月 1 日付で低炭素ソリューション

開発部を設置します。

（2） 廃止

低炭素ソリューション開発部の新設に伴い、2025 年 9 月 30 日限りでサステナブル事業

推進部を廃止します。

2.  改正理由

新規事業案件を所管する本社各部の機能を統合し、一元的に追求する体制を構築するため、2025

年 10 月 1 日付で低炭素ソリューション開発部を新設いたします。また、同部の新設に伴い、サ

ステナブル事業推進部を廃止いたします。

以   上